Justitz Raad Andreas Høyer og Justitz Raad Christian
Bagger, Patent hver for sig at være tillige med doct. iuris.

C. 6tus.

Universis ac singulis præsentis litteras inspecturis
notum testatumque esse volumus, quod cum inter summas

imperii, quibus distinemur, occupationes in eam imprimis curam et cogitationem toto incumbimus animo, ut regna nostra liberalibus studiis floreant, iis vero potissimum, quæ divini humanique iurisprudentiam efficiunt, et omnium humanarum rerum primum atque præcipuum firmamentum, iustitiam sanctam, integram et illibatam præstant, utpote quæ et regnis gloria, atque populorum subditorumque salus, et publicæ rei fides, securitas, constantia, denique summa æterni numinis benedictio conciliatur, præcipuam hanc atque maximam ab initio imperii nostri sollicitudinem multis aliis documentis demonstratam, imprimis in nova nostræ academiciæ foundatione die 31. Martii anni post n. C. CICICCCXXXII promulgata, eo intendimus, ut iuris studium in illa quam maxime efflorescat, atque ut ex publica et accurata legitimæ scientiæ professione fructus quam amplissimi ad omnes omnino regnorum nostrorum cives deriventur. Qvem ad finem non modo fundata nova iuris universalis et publici professione atque præscriptis professorum officiis ita studiosorum iuris usibus consulimus, ut futuri I. C^{ti}, sive causis agendis seu iudiciis administrandis gerendisque magistratibus olim distinentur, veram et solidam sacrorum Themidis et totius iurisprudentiæ cognitionem percipere possint et a professoribus iuris edoceantur, sed imprimis illos, qui laudabili præ aliis studio in hoc doctrinarum genere versati supra æquales profecerint, certis clarisque honoribus ornandos esse iudicavimus, quibus et profectus illorum aliis eo luculentius commendentur, et reliqui ad excolenda id genus studia certius incitentur et inflammentur. Quo consilio gradus et promotiones in omnibus academiis consvetas, atque in nostra quoque olim usitatas, sed ab aliquo tempore intermissas, in dicta nostra foundatione academiciæ clementissime iussimus in usum revocare; et ad hunc salutarem scopum eo certius obtinendum, clementissime mandavimus facul-

tati iuridicæ regiæ nostræ academiæ et omnibus in ea professoribus tam præsentibus quam futuris sedulo et quam maximo studio adniti, ut tota iuris divini humaniqve pædia ab illis ita, ut fert clementissima nostra intentio in fundatione academiæ expressa, publice privatimqve accurate, luculenter et perspicue tradatur, et erecti ingenii juvenes, qui se Themidis castris aggregaverint, ad ejus disciplinam recte cum cura formentur, atqve ita alliciantur, ut nunquam desint, qui causis tuendis, jure dicendo atqve magistratibus obeundis idonei cum laude non modo ad civilia munia, sed ad academicos quoqve honores, doctrinæ supra vulgus eminentis indices et præmia possint adspirare. Sed quo plenior illis potestas certiorqve sit facultas gradus academicos, nempe doctoratus et licentiæ, in sæpe memorata fundatione nostra præscriptos, civibus quibuscum[que] dignis, nostris et alienigenis, conferendi, necessarium duximus, et ex regia nostra potestate clementissime constituimus, professores iuris in Hafniensi nostra academia, utpote viros doctrina et luculenta jurium peritia claros, et multis atqve insignibus speciminibus, tam in munere professorio quam in in supremo nostro tribunali editis, celeberrimos doctores utriusqve, quod cum fructu et laude publice docent, iuris renunciare.

Inter quos cum vir nobilissimus, consultissimus et nobis apprime dilectus Andreas Høyer, noster consiliarius iustitiæ et in supremo nostro tribunali, collegio de promovendo cursu evangelii, nec non consistorio assessor, pro virili bene de academia atqve legum studiosa juventute meritis sit, et adhuc dum egregie mereatur, ex summa, quæ cum augusto atqve inde pendente imperio a Deo t. o. m. nobis concessa est, potestate atqve regia in academias erigendas, tuendas et amplificandas auctoritate creamus, declaramus atqve renunciamus præfatum Andream Højer utriusqve iuris sacri humaniqve, tam publici

quam privati, doctorem, illumque omnibus omnino doctoratus insignibus, honoribus, iuribus, immunitatibus & privilegiis, quibus doctores iuris frui solent aut debent, quæcunque illa sint et quocunque nomine censeantur, ornatum et cumulatum esse volumus; imprimis autem illi amplissimam concedimus facultatem, eosdem, quibus a nobis clementissime nunc nactus est honores doctorales, nec non licentiam ad illos adspirandi, aliis bene meritis civibus & alienigenis more majorum, ita ut a nobis in clementissima nostra fundatione academice præscriptum est, solenniter impertiendi. Mandantes jubentesque, ut omnes et singuli hunc a nobis jam clementissime declaratum iuris utriusque doctorem Andreæ Højer nec non omnes et singulos, quos ille ex officio professoris in academia publici prævis examinibus præscriptis rite & solenniter doctores aut licentiatos iuris creaverit, pro talibus habeant atque æstiment, illisque privilegia, titulos & honores doctori aut licentiato iuris rite promoti ex jure aut consuetudine debitos aut collatos tribuant illisque eos condecorent. In cujus rei fidem atque testimonium hæc nostras patentes litteras manu nostra subscriptas nostro sigillo regio jussimus muniri. Dabantur in arce nostra regia Friderichsberg die 20 Januarii anno 1736.

Ligesaadant Patent blev samme Dag expederet for Christian Bagger.

Sjæl. Registre Nr. 56, Fol. 25 ff.

Henved 100 Aar, efter at Hojer havde begyndt sin Virksomhed som juridisk Docent, holdt Universitetets daværende Rektor, Konferensraad J. F. W. Schlegel, den 20. Juni 1829 i Regenskirken, der, medens Universitetsbygningen var under Opførelse, benyttedes som Højtidsaal, en latinsk Tale om Hojers store Fortjeneste af den danske

Lovkyndighed, »idet han«, som Referatet af Talen (i Dansk Literatur-Tidende for 1829, S. 442 f.) lyder, »først ophøjede den til Videnskab ved at holde særskilte systematiske og exegetiske Forelæsninger over den danske Ret, hvilket tilforn aldrig havde fundet Sted, og ved at bevirke, at Forordningen af 10. Febr. 1736 emanerede, hvorved juridisk Examen først indførtes«.